

MENU	MÊS:	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
DIVISÃO DE CONTROLADORIA - RELATÓRIO DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS 2021													

Entidade: FINDES

Descrição	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	TOTAL	
	Realizado	Realizado	Realizado	Realizado	Realizado	Realizado	Realizado	Realizado	Realizado	Realizado	Realizado	Realizado	Orçado	Realizado
(+) Receitas Operacionais	581.286	523.373	633.511	638.276	574.506	551.856	734.347	608.105	644.906	738.454	692.382	1.348.893	8.273.169	8.269.896
(-) Despesas Operacionais	278.588	421.259	249.897	354.369	493.096	163.808	317.355	350.745	372.677	415.186	319.740	1.109.225	5.203.573	4.845.945
(=) Resultado Operacional	302.699	102.114	383.614	283.908	81.409	388.048	416.992	257.360	272.228	323.269	372.643	239.668	3.069.596	3.423.952
(+) Receita Financeira	7.739	4.696	8.987	7.937	14.595	15.877	28.995	30.048	32.961	35.044	45.019	57.447	56.767	289.346
(-) Despesas Financeiras	957	1.703	2.507	2.157	1.459	1.338	1.027	1.086	871	382.242	1.110	114.449	35.168	510.906
(=) Resultado Financeiro	6.782	2.993	6.479	5.781	13.136	14.539	27.968	28.962	32.090	(347.198)	43.909	- 57.002	21.599	(221.561)
Demais Ações	-	-	-	(242.932)	47.513	(54.599)	(4.172)	(3.222)	-	33.879	-	-	(78.180)	(223.533)
(-) Investimentos	11.490	-	-	9.510	8.900	-	23.596	13.367	38.074	6.058	1.531	20.882	1.227.463	133.408
(-) Convênio IEL	-	-	-	17.098	-	-	-	-	-	-	-	-	78.196	17.098
(-) Concessão de Empréstimo	-	-	2.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.000	2.000
(+) Outras Receitas	472	219	5.841	10	5.005	2.375	91	345	113	5	8	1.702	28.101	16.186
(+) Alienação de Bens	-	-	716	-	-	-	-	-	-	-	-	-	716	716
(+) Amortização de Empréstimos	-	-	200	-	400	-	400	200	-	-	-	8.105	16.530	9.305
(-) Reembolso SESI	149.683	149.683	149.683	149.683	149.683	39.500	39.633	39.633	39.633	39.633	39.633	39.633	1.122.624	1.025.714
(-) Amortizações de Dívida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	228.895	-
(-) Correção de empréstimo	58.160	17.880	37.799	38.730	21.456	37.700	28.951	44.523	44.642	(328.992)	58.061	- 58.002	399.184	909
(=) Resultado de Financiamentos	(218.862)	(167.344)	(182.725)	(215.012)	(174.635)	(74.825)	(91.688)	(96.978)	(122.236)	283.306	(99.217)	7.294	(3.013.015)	(1.152.921)
(=) Resultado do Período	90.619	(62.237)	207.368	(168.255)	(32.577)	273.163	349.099	186.122	182.082	293.257	317.335	189.961	-	1.825.937

* A partir do mês de junho/21 houve reparcelamento da Dívida da Fines com o Sesi, conforme ACÓRDÃO DE RELAÇÃO 4022/2020 - PLENÁRIO, onde ficou deferido o reparcelamento do débito - saldo remanescente, em 72 (setenta e duas) parcelas mensais consecutivas.